
REPUBLICA MOLDOVA 

 

CONSILIUL SĂTESC GHIDIGHICI 

MD - 2088, Republica Moldova, mun.Chişinău, s.Ghidighici, 

str.A.Mateevici, 2 Telefon: 022-710-252, 022-710-331, 022-

710-164; fax: 0(22)710-607 

http://www.ghidighici.md  primaria.ghidighici@gmail.com 

 

DECIZIE - proiect 

Nr.3/ din 03.05.2023 

Cu privire la delimitarea în mod selectiv a unui teren  
proprietate publică a UAT Ghidighici 

 

Examinînd materialele lucrărilor de delimitare în mod selectiv cu stabilirea 

hotarelor terenului proprietate publică a UAT  Ghidighici de nivel – ,1 elaborate de 

Î.S. ,‚Institutul de Proiectări pentru Organizarea Teritoriului’’, în baza legii nr. 

29/2018, privind delimitarea proprietății publice’’, Regulamentului privind modul 

de delimitare a bunurilor imobile proprietate publică’’ aprobat prin Hotărîrea 

Guverului nr. 63/2019; art. 14 alin. (2) și art. 20 din Legea Nr. 436-XVI din 

28.12.2006 „Privind administraţia publică locală", art.18 din Legea nr.100/2017 cu 

privire la actele normative, Consiliul sătesc Ghidighici DECIDE: 

1. Se aprobă materialele lucrărilor cadastrale de delimitare în mod selectiv 

cu stabilirea hotarelor (actului de inventariere, procesului-verbal, planul de contur, 

, schemei de stabilire a hotarelor cu anexă și planul geometric) al terenului: 

- Nr. cadastral , cu suprafața de  ha, categoria de destinație 

II – (Terenuri din intravilanul licalității), modul de folosință 2.6- aferent 

obiectivului public și administrativ, domeniul public; 

Proprietate publică a UAT de nivel I, amplast în intravilanul, s. Ghidighici, str. 

, mun. Chișinău. 

2. Se declară proprietate publică a UAT Ghidighici terenul: 

- , cu suprafața de  categoria de destinație 

II – (Terenuri din intravilanul licalității), modul de folosință 2.6- aferent 

obiectivului public și administrativ, domeniul public; 

și înregistrarea dreptului asupra lui la I.P. ,,Agenția Servicii Publice’’, 

Departamentul Cadastru. 

3. După înregistrarea bunului imobil la I.P. ,,Agenția Servicii Publice’’, 

Departamentul Cadastru, specialistul în reglementare regimului proprietății 

funciare va efectua înscrierile necesare în registrul cadastral al primăriei. 

http://www.ghidighici.md/
mailto:primaria.ghidighici@gmail.com


2 

4. Controlul asupra executării prezentei Decizii se pune în sarcina Comisiei 

Urbanism și dezvoltare rurală. 

 

 

Președintele ședinței     

 

 

CONTRASEMNAT: 

Secretarul Consiliului local     




